



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด
ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2
เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th

พบเห็นเจ้าหน้าที่ของหน่วยงาน อส. ทุจริตและประพฤติมิชอบ
ร้องเรียนไปยัง สำนักงานคณะกรรมการอัยการ โทร. ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๐, ๐ ๒๑๔๒ ๑๘๓๑
e-mail : cmiss@ago.go.th

ในวันพุธที่ ๙ สิงหาคม ๒๕๖๖ มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน
จำนวน ๔ เรื่อง ดังนี้

๑. รอสำนวนอัยการ เช็กบิล กก.สอ.ตร.
๒. ศาลทุจริตฟัน 'ซี ๘' โกงเงินเด็กตกเขียว
๓. กรรมติจรวด คุก สจ.ดั่งวังน้อยกับพวก ๓ ปี ไม่รอลงอาญา ขอให้ทำร้ายร่างกาย
<https://siamrath.co.th/n/๔๖๘๒๑๕>
๔. มาริโอ้ นัดพบ ตร. แจงคดีรถโบราณ
https://www.khaosod.co.th/newspaper/newspaper-front-page/news_๗๘๐๓๖๐๖

ด้วยการสแกน QR Code



สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พึ่งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

รอสำนวนอัยการ เช็กบิล กก.สอ.ตร.

จากกรณีมีการทุจริตในสหกรณ์ออมทรัพย์ ตำรวจพัทลุง จก. ประมาณ 1,500 ล้านบาท จับผู้ต้องหา 27 ราย ยึดทรัพย์กว่า 900 ล้านบาท ตัวแทนกลุ่มตรวจสอบและติดตามการบริหารงานของคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ พัทลุง เดินทางไปฟ้องเรียกค่าเสียหายทางแพ่งกับคณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ฯ ที่ปล่อยให้เกิดการทุจริตนั้น เมื่อวันที่ 8 ส.ค.นายสวัสดิ์ อ่อนประชู สหกรณ์จังหวัดพัทลุง ในฐานะนายทะเบียนสหกรณ์ เปิดเผยว่า

ขณะนี้ยังไม่ฟ้องร้องเรียกค่าเสียหายทางแพ่งได้ เนื่องจากหลักฐานต่างๆ พนักงานสอบสวนนำมาประกอบในสำนวนการส่ง สนง. อัยการปราบปรามทุจริต ภาค 9 เมื่อวันที่ 7 ก.ค.ที่ผ่านมา

การพิจารณาสั่งฟ้องคดีของอัยการยังไม่สามารถระบุได้ว่าจะสั่งฟ้องผู้ต้องหาต่อศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบ ภาค 9 ได้ในวันใด เนื่องจากสำนวนเอกสารหลักฐาน มีเป็นจำนวนมาก ต้องรอให้อัยการสั่งฟ้องผู้ต้องหาทั้ง 2 คดี ทั้งคดีอาญา และคดีฟอกเงินเสร็จสิ้นตามขั้นตอนเมื่อได้เอกสารหลักฐานมาแล้ว ก็ต้องตรวจสอบว่าสามารถฟ้องคณะกรรมการดังกล่าวได้หรือไม่ ในความผิดข้อหาอะไร โดยต้องยึดถือข้อกฎหมายและกฎระเบียบสหกรณ์เป็นสำคัญ ข่าวกีฬาหน้าจะเสนอต่อไป.

ศาลทุจริตพ้น'ซี8'โกงเงินเด็กตกเหี่ยว

●จำคุก100ปี-ชดใช้64ล้านพร้อมดอกเบี้ย

●'ศธ.'เล็งยึดทรัพย์-ไล่บี้จนท.เอี่ยวเพิ่ม

นายอรรถพล สังขวาสี ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ (ศธ.) เปิดเผยว่า เมื่อเร็วๆ นี้ได้รับแจ้งจากสำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามการทุจริตในภาครัฐ (ป.ป.ท.) ว่าขณะนี้ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติมิชอบกลาง พิพากษารณียกฐานะการระดับ 8 ตำแหน่งนักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ จำเลยที่ 1 ซึ่งเป็นเจ้าหน้าที่ของสำนักงานปลัด ศธ. และได้รับมอบหมายให้รับผิดชอบงานกองทุน เสนาพัฒนาชีวิต อาศัยโอกาสที่มีหน้าที่ขออนุมัติเบิก จ่ายเงินของกองทุนฯ ให้กับนักเรียนนักศึกษาที่เป็น ผู้ยากไร้ ขาดแคลนทุนทรัพย์ศึกษา จัดทำเอกสารขอ อนุมัติและระบุรายละเอียดหมายเลขบัญชีเงินฝาก ธนาคารเป็นเท็จ โดยมีน้องชาย จำเลยที่ 2 และอดีต ลูกจ้าง ศธ. จำเลยที่ 3 เป็นผู้สนับสนุนการกระทำ ความผิด ทำให้สำนักงานปลัด ศธ. หลงเชื่อ เบิกจ่าย เงินให้แก่ผู้ถูกกล่าวหา รวมทั้งบุคคลอื่นๆ ซึ่งเป็นญาติ และคนรู้จักของผู้ถูกกล่าวหา ซึ่งเป็นบุคคลที่ไม่มีสิทธิ ได้รับเงินจากกองทุนฯ มากกว่า 30 คน รวมจำนวน 35 ครั้ง เป็นเหตุให้นักเรียน นักศึกษาได้รับความเดือด ร้อนและ ศธ. ได้รับความเสียหายเกือบ 100 ล้านบาท เหตุเกิดระหว่างเดือนพฤษภาคม 2548 จนถึงเดือน พฤศจิกายน 2560

นายอรรถพลกล่าวต่อว่า ต่อมาคณะกรรมการ ป.ป.ท. ได้สอบสวนข้อเท็จจริงและพิจารณาชี้มูล ความผิดทางอาญากับผู้ถูกกล่าวหาดังกล่าวและ ส่งสำนวนการไต่สวนข้อเท็จจริง เพื่อให้พนักงาน อัยการดำเนินการฟ้องคดีอาญา ล่าสุดเมื่อวันที่ 25 กรกฎาคม 2566 ศาลอาญาคดีทุจริตและประพฤติ มิชอบกลาง ได้อ่านคำพิพากษา สรุปว่า จำเลยที่ 1 กระทำความผิดจำนวน 35 กรรม เป็นความผิดตาม มาตรา 157 มาตรา 162(4) ของประมวลกฎหมาย

อาญา มาตรา 123 / พ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่า ด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.2542 รวมทุกกระทงความผิดให้ลงโทษจำคุก 93 ปี 279 เดือน สำหรับจำเลยที่ 2 มีความผิดฐานผู้สนับสนุน ให้ลงโทษจำคุก 34 ปี 102 เดือน และจำเลยที่ 3 มีความผิดฐานผู้สนับสนุน ให้ลงโทษจำคุก 3 ปี 18 เดือน ศาลไม่รอการลงโทษ และให้จำเลยทั้งสามคน ร่วมกันชดใช้เงินให้กับผู้เสียหาย ที่ยังไม่ได้ชดใช้คืน จำนวน 64 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ย โดยในวันอ่าน คำพิพากษา จำเลยทั้ง 3 รายได้เข้าฟังคำพิพากษา ด้วย และถูกจำคุกตามคำสั่งศาลทันที

"ในส่วนของ ศธ.จากนี้รอดคำสั่งศาล เพื่อ ดำเนินการกับจำเลยทั้ง 3 คน และเตรียมใช้มาตรการ ทางปกครอง ตาม พ.ร.บ.ความรับผิดทางละเมิดของ เจ้าหน้าที่ พ.ศ.2539 เพื่อดำเนินการยึดทรัพย์ ของ จำเลยที่ 1 ในฐานะเจ้าหน้าที่ และผู้ทุจริตโดยตรง ทั้งนี้ การทุจริตดังกล่าว จำเลยที่ 1 ให้การสารภาพ ว่า ดำเนินการแต่เพียงผู้เดียว ดังนั้นจึงไม่เกี่ยวข้องกับ ผู้บังคับบัญชา แต่จะเกี่ยวข้องกับเจ้าหน้าที่การ เงิน ที่เกี่ยวข้องกับกองทุนฯในขณะนั้น โดยที่ผ่านมา ได้ดำเนินการลงโทษทางวินัยผู้ที่เกี่ยวข้องไปแล้ว แต่ เมื่อศาลมีคำพิพากษาออกมา ผู้ที่เกี่ยวข้องทั้งหมด จะต้องถูกดำเนินการทางการปกครอง เพื่อร่วมชดใช้ ความเสียหายต่อไป จากนั้น ศธ.จะต้องเสนอเรื่อง ทั้งหมดให้กระทรวงการคลังตรวจสอบ เพื่อดูราย ละเอียดว่า แต่ละคนจะต้องชดใช้ค่าเสียหายรายละเอียดไร" ปลัด ศธ.กล่าว

นายอรรถพลกล่าวต่อว่า ปัจจุบันได้มีการปรับปรุง ระบบการบริหารจัดการกองทุนฯ โดยให้กองบริหาร การคลัง สำนักงานปลัด ศธ.ดูแล บริหารจัดการเงิน กองทุนเสมาฯ และส่งเงินถึงเด็กโดยตรง ปัจจุบันมีเงิน

หมุนเวียนกว่า 500 ล้านบาท ใช้ดอกผล ปีละ 8-12 ล้านบาท ในการให้ทุนการศึกษานักเรียน จำนวน 200 ราย

สำหรับกองทุนเสมาพัฒนาชีวิต เริ่มต้นในปี 2537 ใช้งบประมาณจากสลากกินแบ่งรัฐบาล จำนวน 600 ล้านบาท ต่อมา มีการจัดสรรงบประมาณจากรัฐบาล และเงินบริจาคสนับสนุนเข้ามาหมุนเวียน วัตถุประสงค์ เพื่อช่วยเหลือเด็กด้อยโอกาส และเด็กที่อยู่ในภาวะ ยากลำบาก เช่น กำพร้า ยากจน โดยเฉพาะเด็ก ผู้หญิงเพื่อไม่ให้เข้าสู่ตลาดแรงงานก่อนวัยอันควร หรือถูกล่อลวงให้ไปค้าประเวณี หรือเด็กตกเหี่ยว สนับสนุนการศึกษาให้เด็กที่จบมัธยมศึกษาตอนต้น และ ม.ปลาย หรือเทียบเท่าที่ขาดแคลนทุนทรัพย์ ให้มีโอกาสได้เรียนต่อ เริ่มต้นที่ภาคเหนือตอนบน 8 จังหวัด และขยายให้ทุนกับสถาบันการศึกษาที่สอน ด้านพยาบาล โดยแบ่งเป็น 3 กลุ่มคือ กลุ่มโรงเรียน ราชประชานุเคราะห์ กลุ่มโรงเรียนศึกษาสงเคราะห์ และกลุ่มวิทยาลัยพยาบาล

การทุจริตครั้งนี้ถูกตรวจสอบพบในปี 2561 โดย ข้าราชการชั้นผู้น้อย จากกลุ่มตรวจสอบภายในของ สำนักงานปลัด ศธ. ซึ่งทำการตรวจสอบบัญชีงบประมาณ 2560 ตามปกติ แต่ดันไปพบพิรุณ จากเอกสารการ จัดทำบัญชีของกองทุนฯและรายงานการเงินประจำ ปีงบประมาณ 2560 พบว่า หน่วยงานที่รับผิดชอบ กองทุนฯ ไม่ปฏิบัติตามระเบียบ ศธ. ว่าด้วยกองทุน เสนาพัฒนาชีวิต พ.ศ.2550 คือ ระบบกำหนดให้ ผู้รับทุนฯเปิดบัญชีเงินฝากไว้กับธนาคาร โดยใช้คำว่า "กองทุนเสมาพัฒนาชีวิตของ... (ชื่อผู้รับทุน)" แต่พบ ว่ามีการเปิดบัญชีในนามสถานศึกษา มีการอนุมัติจ่าย เงินให้วิทยาลัยบรมราชชนนีต่างๆ แต่ใช้หมายเลข บัญชีเดียวกัน และหลักฐานการเบิกจ่ายเงิน มีชื่อ เจ้าของบัญชีเงินฝากธนาคาร ไม่ตรงกับชื่อผู้รับทุน นำ มาสู่การตรวจสอบย้อนหลัง ทำให้พบว่ามีรายยกออก เงินทุนการศึกษาเด็กเกิดขึ้นกว่า 10 ปี

กรรมติดจรวด คุณ สจ.ดั่งวังน้อยกับพวก 3 ปี ไม่รอลงอาญา ข้อหาทำร้ายร่างกาย

 siamrath.co.th/n/468215

8 สิงหาคม 2566 17:33 น. สยามรัฐออนไลน์ อาชญากรรม



วันที่ 8 ส.ค.66 ที่ห้องพิจารณาคดีบัลลังก์ที่ 7 ศาลจังหวัดพระนครศรีอยุธยา พนักงานอัยการ จังหวัดพระนครศรีอยุธยาเป็นโจทก์ยื่นฟ้องนายไกรฤกษ์หรือ เอ็ม อาภาขจร กับพวกรวม 2 คน ในฐานความผิดร่วมกันทำร้ายร่างกายผู้อื่นเป็นเหตุให้ได้รับอันตรายสาหัสและได้รับอันตรายแก่กาย ตามหมายเลขคดีดำอ. 752/2565 หมายเลขคดีแดงที่อ. 762/2566

ศาลพิพากษา มีคำสั่งจำคุกจำเลยคนละ 3 ปี โดยไม่รอลงอาญา ต่อมาจำเลยได้ยื่นคำร้องขอประกัน ปลดตัวชั่วคราว ตัวโดยไ้ช่วงเงินหลักทรัพย์ยื่นประกันคนละ 200,000 บาท

สืบเนื่องจากเมื่อวันที่ 27 กุมภาพันธ์ 2565 เวลา 22.00 น. ขณะที่นายปัญจพล กันธินาม อายุ 21 ปี ช่างเฟอร์นิเจอร์ และเพื่อนๆ ประกอบด้วย นายหมี นายสปริน และนายเบิ้ม หลังเลิกงาน ได้พากันมานั่งดื่มสุราที่ร้านคาราโอเกะ(ภูไท)ปากซอย 13 หมู่ 5 ต.พยอม อ.วังน้อย จ.พระนครศรีอยุธยา ขณะที่นั่งอยู่นั้นมีรถตู้ จำนวน 2 คัน ขับมาจอดนั่งที่ร้านคาราโอเกะเช่นเดียวกัน ซึ่งรถตู้ทั้ง 2 คันมีชายฉกรรจ์นั่งมาประมาณ 10 คน ลงมานั่งดื่มภายในร้าน จนกระทั่งเวลา 00.30 น.ขณะที่นั่งดื่มกินอยู่ภายในร้านถูก 1 ใน 10 ของกลุ่มชายฉกรรจ์ ถือแก้วเหล้าเดินเข้ามาหาตน และใช้แก้วตบเข้าที่บริเวณริมฝีปาก และที่แก้มซ้าย ได้รับบาดเจ็บมีบาดแผลลึก ส่วนที่บริเวณลำคอจำนวน 4 แห่ง จนเศษแก้วเหล้าแตกกระเด็นเข้าตา จากนั้น

กลุ่มชายฉกรรจ์ ที่เหลือ เดินเข้ามาล้อมทำร้ายเพื่อนๆ ที่นั่งอยู่อย่างไร้ความปราณี เป็นการกระทำรุนแรงปาเถื่อน ทั้งเตะ ต่อย กระทุบ จนตนแก้อี้ได้รับบาดเจ็บตามร่างกาย โดยเจ้าหน้าที่หน่วยกู้ชีพ ปฐมพยาบาลเบื้องต้นก่อนนำส่งโรงพยาบาลวังน้อย จังหวัดอยุธยา

นายปัญญาพล กล่าวว่าตนดีใจที่ผู้กระทำความผิดทำร้ายตนได้รับบาดเจ็บและรอดตายอย่างหวุดหวิดซึ่งเหตุการณ์ดังกล่าวตนไม่เคยมีเรื่องบาดหมางกับผู้ใดทำมาหากินเป็นช่างประกอบเฟอร์นิเจอร์หาเลี้ยงครอบครัวและพ่อแม่ไปวันๆตนรู้สึกซาบซึ้งและดีใจเป็นอย่างยิ่งถึงความยุติธรรมที่ประชาชนคนหาเช้ากินค่ำพึงได้รับ ทุกวันนี้ตนก็ทำงานประกอบอาชีพทำมาหากินตามปกติ ตนซาบซึ้งและยินดีเป็นอย่างมากจากเหตุการณ์ครั้งนี้



มาริไอนัดพบตร. แจงคดีรถโบราณ

หนังสือพิมพ์หน้าหนึ่ง

จ่อ‘หมายเรียก’ สอบคนขายด้วย

ตร.ไซเบอร์เผยแพร่เอกสาร ‘มาริไอ์ เมารือ’ เตรียมนำหลักฐานเข้าชี้แจงกรณีมีชื่อครอบครองรถโบราณในสัปดาห์นี้ ขณะเดียวกันตร.เตรียมทำหนังสือถึงกรมศุลฯ ขอข้อมูลการนำเข้าตัวรถ ชากรถยนต์ มีการสำแดงเข้าถูกต้องหรือไม่ เผยยังไม่พบจนท.ขนส่งทางบกร่วมทำผิด

จากกรณีเจ้าหน้าที่ตำรวจชุดศูนย์ปราบปรามการโจรกรรมรถยนต์ รถจักรยานยนต์สำนักงานตำรวจแห่งชาติ ร่วมกับกรมการขนส่งทางบก และตำรวจกองบัญชาการตำรวจสืบสวนสอบสวนอาชญากรรมทางเทคโนโลยี (บช.สอท.) เปิดปฏิบัติการ “พลิกถนนล่า รหัสโจรกรรม” จับ 2 ผู้ต้องหาแก๊งสวมทะเบียนรถ โดยแอบใช้รหัส ยูสเซอร์เนม-พาสเวิร์ดของเจ้าหน้าที่ขนส่งเข้าไปเจาะข้อมูลเปลี่ยนแปลงแก้ไขข้อมูลรถยนต์ จากนั้นไปแจ้งหายเพื่อทำเล่มทะเบียนใหม่ ก่อนนำไปจำหน่าย โดยพบมียอดได้ 65 คัน มูลค่ากว่า 77 ล้านบาท โดยลูกค้าส่วนใหญ่ มีทั้งกลุ่มไฮโซ คนเล่นรถโบราณ และดารานักแสดงดัง จำนวนนี้มีพระเอกชื่อดังอักษรย่อ “ม.” อยู่ด้วย เบื้องต้นเจ้าหน้าที่ตำรวจออกหมายเรียกดาราคงดังกล่าวมาสอบปากคำ ขณะเดียวกัน “มาริไอ์ เมารือ” พระเอกชื่อดังออกมายอมรับว่าดาราชื่อย่อ “ม.” ที่มีชื่อเกี่ยวข้องกับแก๊งดังกล่าวก็คือตนเอง ระบุว่าซื้อรถมาจากรุ่นพี่ที่รู้จัก พร้อมยืนยันความบริสุทธิ์ใจเตรียมให้ปากคำกับทางตำรวจ ตามที่เสนอข่าวแล้วนั้น

เมื่อเวลา 12.30 น. วันที่ 7 ส.ค. พล.ต.ท. วรวัฒน์ วัฒนันครบัญชา ผบช.สอท. เปิดเผยว่า ทางบช.สอท.ได้ทำหนังสือไปยังกรมศุลกากร เพื่อขอข้อมูลการนำเข้าของตัวรถ หรือชากรถยนต์ว่ามีการนำเข้า มา หรือสำแดงเข้าถูกต้องหรือไม่ นอกจากนี้ให้ชุดทำงานนำรถยนต์ของกลางที่ตรวจยึดได้ส่งเจ้าหน้าที่กองพิสูจน์หลักฐานเพื่อตรวจสอบว่ามีการปลอมแปลงหรือดัดแปลงตัวถังส่วนควบรถหรือไม่ อย่างไร ส่วนพยานหลักฐานที่ตรวจยึดที่เป็นเล่มทะเบียนรถต้องนำไปตรวจสอบว่ามีบุคคลใดเป็นผู้ครอบครองก็จะต้อง ออกหมายเรียกมาสอบสวน

ผบช.สอท.กล่าวต่อว่า ส่วนกรณีที่น่าสงสัยว่ามีนักแสดงหนุ่ม มารีโอ้ เมาริโอ ปะกุกอยู่ในข่ายที่จะต้องเรียกมาสอบปากคำ นั้น สั่งการให้ทางพนักงานสอบสวนประสานทาง นักแสดงหนุ่มแล้ว ซึ่งเจ้าตัวก็พร้อมให้ความร่วมมือและให้ข้อมูล ซึ่งช่วงแรกอาจจะไม่ได้เข้ามาตามนัดหมาย เนื่องจากวันและเวลาอาจจะยังไม่ตรงกัน แต่ที่ได้รับรายงาน เจ้าตัวเตรียมจะนัดหมายเข้ามาภายในสัปดาห์นี้

เมื่อเวลา 14.00 น. พล.ต.ต.อำนาจ ไตรพจน์ รองผบช.สอท. ประชุมร่วมกับทีมสืบสวนสอบสวนในคดีการลักลอบเข้าระบบ ของกรรมการขนส่งทางบก เพื่อเปลี่ยนแปลงข้อมูลรถก่อนนำเล่มทะเบียนไปขายต่อในราคาเล่มละ 1-2 ล้านบาท จนพบว่า มีรถจำนวน 65 คันถูกเปลี่ยนข้อมูล

ภายหลังการประชุม พล.ต.ต.อำนาจ เปิดเผยว่า คดีนี้จะแบ่งเป็นสองส่วน คือส่วนแรกเป็นการดำเนินคดีกับผู้ต้องหา ทั้งสองคนที่ร่วมกันกระทำความผิดและถูกดำเนินคดีข้อหาตามพ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ ก่อนที่ทางผู้ต้องหาจะยื่นประกันตัวในชั้นศาล โดยส่วนนี้ดำเนินการเรียบร้อยแล้ว ส่วนส่วนคดี ที่สอง จะเป็นส่วนที่ขยายผลการจับกุม รวมถึงกลุ่มที่ครอบครองรถทั้งหมด โดยจะออกหมายเรียกให้มาชี้แจงว่ามีส่วนรู้เห็น กับการเปลี่ยนแปลงข้อมูลหรือไม่ หากพบว่ามีความผิดก็จะดำเนินคดีไปตามพยาน หลักฐาน

พล.ต.ต.อำนาจกล่าวด้วยว่า ส่วนกรณี นักแสดงดัง นายมารีโอ เมาริโอ ได้ประสานขอเข้าพบเพื่อแสดงหลักฐานการครอบครองรถยนต์ยี่ห้อเบนซ์ รุ่น G-300 สีขาว ภายในสัปดาห์ที่แล้ว โดยพูดคุยกันเบื้องต้นแล้วว่าติดต่อซื้อรถมาจากรุ่นพี่อีกคนหนึ่ง โดยได้เพียงเล่มทะเบียน แต่ยังไม่ได้รับยนต์ ซึ่งก็ผิดปกติในการซื้อขายรถยนต์ แต่ต้องรอสอบสวนและดูเหตุผลประกอบว่าจะมีความผิดหรือไม่ รวมทั้งต้องเรียกคนที่ขายรถมา สอบสวนด้วย นอกจากนั้นจะเรียกผู้ที่ ครอบครองรถจักรยานยนต์ และรถยนต์ ทั้ง 65 คันมาตรวจสอบด้วย โดยบางส่วนสอบสวนแล้ว บางคนก็มีเพียงเล่มทะเบียน ไม่มีรถยนต์บางคนมีทั้งสองส่วน บางคนมีรถแต่ไม่มีเล่ม ซึ่งจะต้องมาคืบว่ามีส่วนรู้เห็นให้เปลี่ยนแปลงข้อมูลหรือไม่

ผู้สื่อข่าวถามว่า กรณีดังกล่าวผู้ต้องหาทั้ง 2 คนจะเข้าข่ายความผิดฐานปลอมแปลงเอกสารทางราชการหรือไม่ รองผบช.สอท. กล่าวว่า ความผิดตามพ.ร.บ.คอมพิวเตอร์ มีฐานความผิดครอบคลุมอยู่แล้ว โดยที่จะ มีโทษเพิ่มตามความผิดมูลฐาน แต่น่าจะยังไม่เข้าข่ายฉ้อโกง เพราะยังไม่มีผู้เสียหาย เนื่องจากส่วนใหญ่ทั้งสองฝ่ายจะสมยอมให้กระทำความผิดร่วมกัน

“สำหรับการสืบสวนขณะนี้ยังไม่พบความผิดของเจ้าหน้าที่กรมการขนส่งทางบก แม้ว่าผู้ต้องหาจะบอกว่ารู้จักกับเจ้าหน้าที่กว่า 20 ปี และเชื่อว่าเป็นการใช้ความสนิทสนมกับ เจ้าหน้าที่จนถูกลอบเข้าไปใช้ในระบบ ซึ่งตำรวจมีหลักฐานการลักลอบ

เข้าใช้ในระบบอยู่แล้ว และสามารถตรวจสอบย้อนหลังได้ว่าใครจะร่วมกระทำผิดบ้าง นอกจากนั้นจะประสานกับกรมการขนส่งทางบกเพื่อขอข้อมูลในส่วนนี้เพิ่มเติม รวมทั้งอยู่ระหว่างการประสานกรมการขนส่งทางบกเพื่อขอ รายงานผลการตรวจสอบของคณะกรรมการสอบสวนหลังจากอธิบดีกรมการขนส่งฯ ได้ตั้งคณะกรรมการขึ้นมาตรวจสอบข้อเท็จจริงเกี่ยวกับกรณีนี้ คดีนี้พล.ต.อ.ต่อศักดิ์ สุขวิมล รองผบ.ตร. ในฐานะผอ.ศูนย์ปราบปรามการโจรกรรมรถยนต์ รถจักรยานยนต์ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ พล.ต.ท.วรวัฒน์ วัฒนนครบัญชา ผบช.สอท.สั่งการให้ขยายผลการจับกุม พร้อมเน้นย้ำให้ชุดทำงานดำเนินการรัดกุม ทำงานตรงไปตรงมา หากพบพยานหลักฐานเชื่อมโยงไปที่กลุ่มบุคคลใดที่ส่อไปในการ กระทำผิดก็ต้องดำเนินการตามขั้นตอนกฎหมายต่อไป” พล.ต.ต.อำนาจกล่าว